
≪ニュースリリース≫ 

各位 

 

2024年 4月 9日 

 

 

株式会社増田組の株式取得について 
 
 

この度、株式会社松村組（以下「弊社」と言います。）は、2024 年 4月 5日付けで株式会社増田組（以

下「増田組」と言います。）の議決権のある全株式を取得し、同社を弊社の連結子会社化としましたので

お知らせいたします。 

 

両社は、創業年や発祥の地、お取引いただいているお客様など、多くの共通点があり、親和性が高いこ

とに加え、大型案件が得意な弊社と、営繕や中小規模案件に強みを持つ増田組が、パートナーシップを築

くことにより、大きなシナジー効果を創出することができると考えております。 

 

今後、弊社は急激な資材高騰、働き方改革への対応や慢性的な人手不足など、厳しさを増す建設業界に

おいて、弊社の連結子会社となった増田組との連携を強化し、増田組とともに、社会に貢献する企業グル

ープとして発展してまいります。 

 

今後とも末永くご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

名称 株式会社増田組 

所在地 京都府京都市伏見区京町北 7丁目 21番地 1 

事業内容 建設業(土木事業、建築事業、営繕など) 

資本金 4,500 万円 

創業年・設立年 創業:1892年 設立:1920 年 

 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

株式会社松村組 管理本部人事総務部 

TEL：03-5210-6152 


